
WALIKOTA SURAKARTA
PERATURANWALIKOTASURAKARTA

NOMOR 5"!>-C TAHUN .:/.01:1..

TENTANG

PERUBAHANATAS PERATURANWALIKOTANOMOR 17 TAHUN 2012
TENTANG PENJABARAN PERUBAHANANGGARANPENDAPATANDAN

BELANJA DAERAH TAHUNANGGARAN2012

WALIKOTASURAKARTA,

Menimbang a. bahwa dalam lampiran Peraturan Walikota Nomor 17 Tahun 2012
ten tang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2012 terdapat objek, rincian objek dan
keterangan yang tidak sesuai;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota ten tang Perubahan
Atas Peraturan Walikota Surakarta Nomor 17 Tahun 2012 tentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2012;

Mengingat 1. Undang - Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah - Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Timur, Jawa Tengah, Jawa 8arat dan Daerah Istimewa Yogyakarta
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45);

2. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

5. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 44371
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

6. Undang ...



Menetapkan

-2-

6. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 ten tang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4578);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5165);

10. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 6 Tahun 2008 ten tang
Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kota Surakarta
(Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 2008 Nomor 61.
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota
Surakarta Nomor 14 Tahun 2011 tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 6 Tahun 2008 tentang
Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kota Surakarta
(Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 2011 Nomor 14);

11. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 2010 ten tang
Pokok - Pokok PengeIolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah
Kota Surakarta Tahun 2010 Nomor 7);

12. Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 2012 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan Dan BeIanja Daerah Tahun Anggaran 2012
(Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 2011 Nomor 91;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN WALIKOTATENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
WALIKOTA NOMOR 17 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUNANGGARAN2012.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Walikota Nomor 17
Tahun 2012 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2012 (Berita Daerah Kota Surakarta
Tahun 2012 Nomor 27) diubah sehingga berbunyi sebagaimana
terse but dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Walikota ini.

PasaI ...



- 3 -

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kota Surakarta.

Ditetapkan di Surakarta
pada tanggal ;l.;). Okbobep. ;/.01.2.

WALIKOTASURAKARTA,

----.--p ~
FX.HADIRUDYATMO~ ~

o.-Diundangkan di Surakarta
pada tanggal .:t;l. Ol<t.obel:> I/.DJ:l..

RETARIS DAERAH
TA SURAKARTA,o

Bum SUHARTO

BERITA DAERAH KOTA SURAKARTATAHUN 2012 NOMOR 86


